PRESS RELEASE

報道関係者各位                        2023年 12月 15 日

株式会社スマサポ

株式会社スマサポ、メディアプラットフォーム note にて

「IR note マガジン」参画

〜企業の枠を超えた共創 IR で投資家に IR記事を届ける新しい試み〜

不動産賃貸マーケットに対してテクノロジーを活用したサービスを提供する株式会社ス

マサポ（本社：東京都中央区、代表取締役 CEO：小田 慎三、証券コード：9342、以下 ス

マサポ）は、2023年 12月 15 日、メディアプラットフォーム noteにて下記「IR note マ

ガジン」に参画いたしましたのでお知らせいたします。

■IR note マガジン参画の背景

スマサポはこれまで投資家の皆さまに、決算説明資料や決算説明会、さらに個人投資家

に向けた説明会などを通じて、情報を発信してまいりました。この度、この情報発信を

さらに強化することで、投資家の皆さまにスマサポへの理解を深めていただくために、

「IR note マガジン」への参画を決定いたしました。

今後 note を活用し、投資家の皆さまに市場環境や取り組み、当社のソリューションなど

を分かりやすくお伝えできるようコンテンツを発信して参ります。

スマサポは、今後も、IR note マガジンを含めた“note で IR”の活用等の積極的な IR活動に

より、投資家の皆さまとの IRコミュニケーションの向上を行ってまいります。

投資家の皆さまは、ぜひこちらからスマサポ公式 noteおよび IR note マガジンをフォロー

いただけますと幸いです。

スマサポ公式 note https://note.com/smsp2023

IR note マガジン https://note.com/notemagazine/m/m530d4bde968b

■ IR note マガジンとは

IR note マガジンは、企業の枠を超えた共創により投資家の皆さまに IR 記事を届ける新し

い試みです。投資家の方は、IR note マガジンをフォローすることで IR note マガジン参加

企業の IR記事の掲載通知を受け取る事ができ、いち早く IR記事を読むことができるよう

になります。これにより、IR note マガジン参加企業は、他の企業に関心を持つ投資家を

含めて、より多くの投資家に IR 記事を届ける事が可能になります。IR note マガジンの参

加企業数は、当社の参画により合計 69 社となりました。

・ IR note マガジンの閲覧を希望される投資家の皆さまへ

IR note マガジンの閲覧を希望される投資家の皆さまは、ぜひ下記 URL からフォローくだ

さい。

https://note.com/notemagazine/m/m530d4bde968b

・ IR note マガジンの企画・運営

IR note マガジンは、株式会社ツクルバが発案し、note 株式会社と共に中心となって立ち

上げた新しい企画です。メディアプラットフォームを提供する note 社が中心となり、IR

note マガジンの運営を行っております。

・ IR note マガジンへの参加を希望される企業の方へ

IR note マガジンでは、参加企業を募集しています。参加をご希望の企業様は下記にお問

い合わせください。

https://note-ir.zendesk.com/hc/ja/requests/new （note株式会社 IRお問い合わせ窓口）

■note について

noteはクリエイターが文章や画像、音声、動画を投稿して、ユーザーがそのコンテンツ

を楽しんで応援できるメディアプラットフォームです。だれもが創作を楽しんで続けら

れるよう、安心できる雰囲気や、多様性を大切にしています。個人も法人も混ざり合っ

て、好きなものを見つけたり、おもしろい人に出会えたりするチャンスが広がっていま

す。2014年 4月にサービス開始し、約 3,740万件の作品が誕生。会員数は 700 万人

（2023年 8 月末時点）に達しています。

●URL：https://note.com/

●iOS アプリ：https://itunes.apple.com/jp/app/note-noto/id906581110

●Android アプリ：https://play.google.com/store/apps/details?id=mu.note

https://note.com/smsp2023
https://play.google.com/store/apps/details?id=mu.note

スマサポは「smart なくらしを supportする」をテーマに、不動産資産価値の向上や入居

者メリットの拡大、業務効率化といったテーマに対し、既存商品・サービスを更に深堀

する新しいビジネスモデルの構築や、ＩＴを活用した新しいサービスを生み出し、不動

産管理会社様や不動産仲介会社様を通じてより多くのご入居者様に新しい価値をお届け

します。

名称：株式会社スマサポ

本社所在地：東京都中央区日本橋 3-6-2日本橋フロント 1F

代表者：代表取締役 CEO 小田慎三

設立年月：2012年 4 月

資本金：213,707,822円

ウェブサイト：https://www.sumasapo.co.jp/

事業内容：不動産管理業界に向けた複数ソリューション提供と入居者アプリ「totono」を

活用したＤＸ推進事業

X（旧 Twitter）オフィシャルサイト：https://twitter.com/SUMASAPO_PR

Facebookオフィシャルサイト：https://www.facebook.com/sumasapo.co.jp

noteオフィシャルサイト：https://note.com/smsp2023

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社スマサポ （広報担当：岩岡・山﨑）

TEL：050-1741-1119  MAIL：pr@sumasapo.co.jp

株式会社スマサポについて

https://twitter.com/SUMASAPO_PR
https://www.facebook.com/sumasapo.co.jp
https://note.com/smsp2023